[image: ]

	Совет депутатов
муниципального образования «Окинский район»
Республики Бурятия

VI созыв
	Буряад Уласай
«Ахын аймаг» гэhэн нютагай
засагай байгууламжын
депутадуудай Совет

VI зарлал

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования «Окинский район» VI созыва от 22.12.2021 г. № 47-2021       «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Окинский район»
Принято Советом депутатов
муниципального образования «Окинский район»
на очередной XXIV сессии «06» сентября 2023 года

В целях приведения нормативно-правовой базы муниципального образования «Окинский район» в соответствии с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования «Окинский район» решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Окинский район» VI созыва от 22.12.2021 г. № 47-2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте                 и в дорожном хозяйстве на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Окинский район» следующее изменение:
1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению                к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
          «Окинский район»                                                               М.В. Мадасов

[bookmark: _GoBack]
с. Орлик
«06» сентября 2023 года
№ 25 - 2023
Приложение
к Решению Совета депутатов
муниципального образования «Окинский район»
от «06» сентября 2023 года  № 25-2023

«Приложение 2
к Положению о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения
муниципального образования «Окинский район»

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Окинский район»

	№ п/п
	Наименование индикатора

	1.

2.

3.

4.

5.

	Истечение срока действия договора с медицинской организацией на выполнение работ (оказание услуг) по проведению медицинских осмотров (предрейсовых, послерейсовых) водителей транспортных средств или окончание срока действия лицензии на осуществление медицинской деятельности, предусматривающей выполнение работ (услуг) по медицинским осмотрам (предрейсовых, послерейсовых) водителей транспортных средств, используемых для перевозок.
Истечение срока действия обязательного медицинского освидетельствования не менее 20 % водителей транспортных средств.
Отсутствие на праве собственности или ином законном основании и соответствующих установленным требованиям помещений, право на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, а также оборудования для осуществления технического обслуживания и ремонта транспортных средств.
Истечение срока действия документов, подтверждающих профессиональную компетентность и профессиональную пригодность у 50 % должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности дорожного движения.
Использование для перевозок пассажиров и багажа транспортных средств, неподключенных в установленном порядке к государственной автоматизированной информационной системе «ЭРА-ГЛОНАСС».

image1.png